PAGE
2

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Великогубского сельского поселения

XXXIII сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.07.2022 г.                                                                                                     № 178
с. Великая Губа

О передаче органами местного самоуправления Великогубского сельского поселения части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организациях местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великогубского сельского поселения Медвежьегорского района Республики Карелия Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.
Передать органам местного самоуправления муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» полномочия по решению вопросов местного значения Великогубского сельского поселения в части создания особо охраняемых территорий местного значения сельского поселения и отнесения земельных участков к землям особо охраняемых территорий местного значения сельского поселения на срок до 31.12.2022.

2.
Поручить Администрации Великогубского сельского поселения заключить с Администрацией муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» соглашение о передаче органам местного самоуправления муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район» полномочий по решению вопросов местного значения Великогубского сельского поселения в части создания особо охраняемых территорий местного значения сельского поселения и отнесения земельных участков к землям особо охраняемых территорий местного значения сельского поселения на срок до 31.12.2022.

3.
Направить настоящее решение в Совет Медвежьегорского муниципального района и Администрацию муниципального образования «Медвежьегорский муниципальный район».

4.
Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Великогубского сельского поселения в сети Интернет.

5.
Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Зам. Председателя Совета Великогубского

сельского поселения                                                                                                    Т.В. Филатова
Глава Великогубского
сельского поселения

А.Ю. Федотов